

令和4年度 (一社)水俣芦北薬剤師会
正味財産増減計算書(損益計算書)

自. 令和4年7月1日 至. 令和5年6月30日

会長 : 吉富 博樹
会計 : 下田 哲郎

収 入		(単位:円)
科目	決算額	備考
個人会費	392,500	65名+中途入会1名
賛助会費	300,000	25薬局
公益事業活動費	86,313	当会の公益事業に対し熊本県薬剤師会より補助
会費交付金	84,195	熊本県薬剤師会より交付(県会費の取りまとめに対し)
活動交付金	71,500	当会の活動に対し薬剤師会、薬剤師連盟より交付
特別会計	54,000	懇親会参加費、御樽等
雑収入	13	利息、非会員研修会参加費等
合 計	988,521	

支 出		(単位:円)
科目	決算額	備考
啓発活動(イベント)事業費	85,288	健康関連行事(水俣・芦北)等 各種イベント事業、薬剤師会行事に対する予算
啓発活動(イベント)日当	36,000	
研修会開催費	193,912	生涯学習部会費として 会場代、研修認定費、講師料、懇親会開催費等
総会開催費	111,286	総会、新年会開催費 食事代、講師謝礼(新春特別講演)、資料、資材等
新年会開催費	194,499	
他職種連携費	3,600	会合参加費、御樽代等
出張日当・交通費	26,560	会全般の出張日当、交通費として
役員手当	60,000	会長20,000円(1名) 副会長、会計10,000円(4名)
役員会日当	125,000	全12回開催
会議日当	34,000	外部の会議に出席したとき
学校薬剤師部会費	12,936	検査用試薬代、会議費、 研修会開催費(講師料含む)等として
災害対策部会費	0	災害支援活動、備蓄薬管理、研修会(懇親会)開催費、会議費等として
広報部会費	0	広報誌掲載費、会議費等
慶弔費	1,602	慶弔金、お祝い金等
事務費	232,029	備品、名刺、切手、葉書、事務用品、手数料、ZOOM経費等
連盟活動費	0	薬剤師連盟活動に関する費用
無菌調剤室関連	22,400	無菌調剤室共同利用に関する費用
会長決済	0	
予備費	0	
減価償却費	28,800	ホームページの減価償却分(7200円/月)
合 計	1,167,912	

(単位:円)

当期収益	当期費用	一般正味財産期末残高
988,521	1,167,912	△ 179,391

令和4年度 (一社)水俣芦北薬剤師会
収支計算書

自. 令和4年7月1日 至. 令和5年6月30日

会長 : 吉富 博樹
会計 : 下田 哲郎

収 入		(単位:円)		
科目	予算額	決算額	増減額	備考
前年度繰越金	1,509,955	1,509,955		
個人会費	384,000	392,500	8,500	65名+中途入会1名
賛助会費	300,000	300,000	0	25薬局
公益事業活動費	100,000	86,313	-13,687	当会の公益事業に対し熊本県薬剤師会より補助
会費交付金	80,000	84,195	4,195	熊本県薬剤師会より交付(県会費の取りまとめに対し)
活動交付金	80,000	71,500	-8,500	当会の活動に対し薬剤師会、薬剤師連盟より交付
特別会計	50,000	54,000	4,000	懇親会参加費、御樽等
雑収入	500	13	-487	利息、非会員研修会参加費等
合 計	2,504,455	2,498,476	-5,979	

支 出		(単位:円)		
科目	予算額	決算額	増減額	備考
啓発活動(イベント)事業費	150,000	85,288	-64,712	健康関連行事(水俣・芦北)等 各種イベント事業、薬剤師会行事に対する予算
啓発活動(イベント)日当	150,000	6,000	-144,000	
研修会開催費	220,000	193,912	-26,088	生涯学習部会費として 会場代、研修認定費、講師料、懇親会開催費等
総会開催費	70,000	111,286	41,286	総会, 新年会開催費 食事代, 講師謝礼(新春特別講演)、資料、資材等
新年会開催費	250,000	194,499	-55,501	
他職種連携費	50,000	3,600	-46,400	会合参加費、御樽代等
出張日当・交通費	100,000	26,560	-73,440	会全般の出張日当、交通費として
役員手当	60,000	60,000	0	会長20,000円(1名) 副会長、会計各10,000円(4名)
役員会日当	180,000	125,000	-55,000	全12回開催
会議日当	30,000	34,000	4,000	外部の会議に出席したとき
学校薬剤師部会費	100,000	12,936	-87,064	機器購入、検査用試薬代、会議費、 研修会開催費(講師料含む)等として
災害対策部会費	50,000	0	-50,000	災害支援活動、備蓄薬管理、研修会(懇親会)開催費、会議費等として
広報部会費	50,000	0	-50,000	広報誌掲載費、会議費等
慶弔費	150,000	1,602	-148,398	慶弔金、記念品等
事務費	100,000	232,029	132,029	備品、名刺、切手、葉書、事務用品、手数料等 PECS受付用パソコン購入
連盟活動費	50000	0	-200,000	薬剤師連盟活動に関する費用
無菌調剤室関連	100000	22,400	-422,055	無菌調剤室共同利用に関する費用
会長決済	200,000	0		
予備費	444,455	0		
合 計	2,504,455	1,109,112	-1,395,343	

(単位:円)

当期収入	当期支出	次年度繰越金
2,498,476	1,109,112	1,389,364
	定期預金	3,800,000
	次年度総繰越金	5,189,364

総会報告用

	共通部門	センター店	古賀町店	FAXコーナー	収益事業合計	本会事業	合計
保険調剤収入	0	337,365,634	94,462,629	0	431,828,263	0	431,828,263
薬品売上高	0	2,881,896	435,929	0	3,317,825	0	3,317,825
商品売上高	0	3,564,311	1,540,089	0	5,104,400	0	5,104,400
本会収入	0	0	0	0	0	988,521	988,521
【売上高】	0	343,811,841	96,438,647	0	440,250,488	988,521	441,239,009
期首たな卸高	0	18,293,381	7,785,356	0	26,078,737	0	26,078,737
薬品仕入高	0	233,291,249	69,067,918	0	302,359,167	0	302,359,167
期末たな卸高	0	-21,479,769	-7,149,499	0	-28,629,268	0	-28,629,268
【売上原価】	0	230,104,861	69,703,775	0	299,808,636	0	299,808,636
【売上総利益】	0	113,706,980	26,734,872	0	140,441,852	988,521	141,430,373
給与手当	398,040	48,083,114	19,648,542	2,666,521	70,796,217	0	70,796,217
雑給	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	152,000	578,555	97,507	2,000	830,062	0	830,062
広告宣伝費	0	249,620	172,500	0	422,120	0	422,120
運賃	0	5,401	2,860	0	8,261	0	8,261
車両費	0	64,073	48,897	0	112,970	0	112,970
役員報酬	1,277,500	0	0	0	1,277,500	0	1,277,500
法定福利費	0	6,264,618	2,461,881	220,617	8,947,116	0	8,947,116
厚生費	308,237	1,484,320	519,780	35,465	2,347,802	0	2,347,802
減価償却費	58,666	1,580,303	665,735	140,965	2,445,669	0	2,445,669
リース料	0	1,256,262	965,766	162,360	2,384,388	0	2,384,388
地代家賃	0	2,988,000	2,568,000	120,000	5,676,000	0	5,676,000
修繕費	0	763,136	24,200	0	787,336	0	787,336
事務用消耗品費	0	327,948	428,799	69,603	826,350	0	826,350
通信費	0	1,779,469	732,713	571,692	3,083,874	0	3,083,874
水道光熱費	0	963,011	489,891	0	1,452,902	0	1,452,902
租税公課	409,979	57,366	56,666	0	524,011	0	524,011
寄付金	0	0	50,000	0	50,000	0	50,000
接待交際費	738,316	82,270	0	0	820,586	0	820,586
保険料	2,511,425	2,719,228	1,611,197	0	6,841,850	0	6,841,850
備品消耗品費	0	2,903,734	835,048	72,994	3,811,776	0	3,811,776
本会経費	0	0	0	0	0	1,167,912	1,167,912
諸会費	6,500	217,300	165,871	0	389,671	0	389,671
会議費	0	0	0	0	0	0	0
新聞図書費	0	39,070	25,960	0	65,030	0	65,030
研修費	0	0	0	0	0	0	0
雑費	1,249,595	1,839,942	1,123,080	114,950	4,327,567	0	4,327,567
【販売費一般管理費】	7,110,258	74,246,740	32,694,893	4,177,167	118,229,058	1,167,912	119,396,970
【営業利益】	-7,110,258	39,460,240	-5,960,021	-4,177,167	22,212,794	-179,391	22,033,403
受取利息	541	0	0	0	541	0	541
FAX手数料収入	0	0	0	4,800,600	4,800,600	0	4,800,600
受取配当金	200	0	0	0	200	0	200
雑収入	394,400	3,294,044	692,535	0	4,380,979	0	4,380,979
【営業外収益】	395,141	3,294,044	692,535	4,800,600	9,182,320	0	9,182,320
支払利息	91,290	0	0	0	91,290	0	91,290
雑損失	0	246,174	569,398	0	815,572	0	815,572
【営業外費用】	91,290	246,174	569,398	0	906,862	0	906,862
【経常利益】	-6,806,407	42,508,110	-5,836,884	623,433	30,488,252	-179,391	30,308,861
固定資産圧縮損	0	0	0	0	0	0	0
【税引前当期純利益】	-6,806,407	42,508,110	-5,836,884	623,433	30,488,252	-179,391	30,308,861
法人税等	9,008,100	0	0	0	9,008,100	0	9,008,100
【当期純利益】	-15,814,507	42,508,110	-5,836,884	623,433	21,480,152	-179,391	21,300,761